R̄. J'ai trouvé, p. [117].

LECTIO V

HAC Augustini pietate commotus Valerius, eum adiutorem adhibuit episcopalis officii. Nihil illo fuit humiliter, nihil continenter. Lectus ac vestitus moderatus, vulgaris mensa, quam semper sacra vel lectione vel disputatione condebatur. Tanta benignitate fuit in pauperes, ut, cum non esset alia facultas, sacra vasa frangeret ad eorum inopiam sustentandam. Feminarum, et in eis sororis, et fratris filiae, contubernium familiaritatemque vitavit; quippe qui diceret, etsi propinqua mulieres suspectae non essent, tamen quae ad eas ventitarent, posse suspicionem efficere. Nullum finem fecit praedicandi Dei verbum, nisi gravi morbo oppressus. Haereticos perpetuo insectatus et coram et scriptis, ac nullo loco passus consistere, Africam a Manichaeorum, Donatistarum, Pelagianorum aliorumque praeterea haereticorum errore magna ex parte liberavit.

Ry. Pósui, p. [118].

LECTIO VI

QUAM multa pie, subtiliter et copiose scripsit, ut christianam doctrinam maxime illustraret. Quem in primis secuti sunt, qui postea theologiam disciplinam via et ratione tradiderunt. Vandalis Africam bello vastantibus et Hipponem tertium jam mensem obsidentibus, in febrim incidit. Itaque, cum discessum e vita sibi instare intelligeret, Psalmos David qui ad poenitentiam pertinent, in conspectu positos, profusis lacrimis legebat. Solebat autem dicere, neminem, etsi nullus sceleris sibi conscius esset, committere debere ut sine poenitentia migraret e vita. Ergo sensibus integris, in oratione defixus, astantibus fratribus, quos ad caritatem, pietatem virtutesque omnes erat ad-

LEÇON V

TOUCHÉ de cette piété d'Augustin, Valère le prit comme coadjuteur en sa charge épiscopale. Personne ne fut plus humble, ni plus réglé que lui. Son lit et son vêtement étaient modestes et ses repas, fort communs, étaient toujours assaisonnés d'une lecture pieuse ou d'une discussion religieuse. Telle était sa bonté envers les pauvres, qu'un jour n'ayant plus d'autre moyen d'aumône, il fit briser les vases sacrés, pour secourir leur détresse. Il évita toute cohabitation et familiarité avec les femmes, même avec sa sœur et la fille de son frère. Il avait coutume de dire que, si ses parentes ne donnaient lieu à aucun soupçon, il pourrait n'en être pas de même de celles qui leur rendraient visite. Jamais il ne cessa de prêcher la parole de Dieu, sauf dans le cas de grave maladie. Il combattit sans relâche les hérétiques, soit en personne, soit par écrit, et ne les laissa s'installer nulle part. Il délivra en grande partie l'Afrique, des erreurs des Manichéens, des Donatistes, des Pélagiens et autres sectes.